
������������������������������������������
��������������������

��������������������������
��������������������������������

Asociace
nestátních
neziskových
organizací
Jihomoravského
kraje

Výro�ní zpráva
2012





3

Vzájemná setkávání neziskových organizací

Rozšíření členské základny a kontaktní spolupracovníci v regionech

Pravidelná komunikace s Radou JMK

Společná práce na přípravě Smlouvy o spolupráci s JmK

To jsou nejvýznamější kroky, které naplňují naše heslo

SPOLEČNĚ DÁVÁME SMYSL



4

Zpráva předsedy Asociace nestátních neziskových 
organizací Jihomoravského kraje za rok 2012

V roce 2012 jsme navázali na předchozí aktivity a činnosti, které jsme 
v rámci projektu Posílení informačních a organizačních kapacit ANNO JMK 
vyvíjeli v roce 2011. Naše přítomnost v MV ROP JV, MV Cíl 3 – přeshraniční 
spolupráce Dolní Rakousko–jižní Morava, OP VK, Regionálním monitoro-
vacím výboru Fondu malých projektů Dolní Rakousko–jižní Morava bez 
problémů naplňuje princip partnerství, a stává se zaběhlou záležitostí.

Výkonný výbor ANNO JMK se rozhodl pokračovat v těchto aktivitách, 
stabilizovat tyto činnosti a začít pracovat v oblastech na které nebyly 
v předchozím roce síly ani čas.

Od doby založení Asociace NNO uplynulo 14 roků. Celou dobu jsme krok 
za krokem budovali korektní partnerské vztahy s politiky, státní správou 
a samosprávou. Třetím rokem naplňujeme Smlouvu o spolupráci s Jiho-
moravským krajem. Znění smlouvy naleznete na http://www.annojmk.cz/
Smlouvy

Naplňování litery i ducha Smlouvy s JMK je díky oboustranné vůli 
upřímnější a smysluplnější a efektivnější než u Smlouvy se SMB kterou 
jsme uzavřeli krátce před volbami do orgánů Města Brna.

Byli jsme přizváni k přípravě a projednávání Strategie JMK 2020 do které 
se poprvé promítli konkrétní záměry a potřeby NNO pro jmenované období. 
Zpracovali jsme projekt kriterií pro víceleté fi nancování NNO dětí a mládeže 
pro Radu pro rozvoj lidských zdrojů JMK. Na základě rozhodnutí Rady JMK 
se tento materiál se v roce 2013 bude zpracovávat a měl by se promítnout 
do rozpočtu pro rok 2014. V Radě pro rozvoj lidských zdrojů garantujeme 
plnění některých opatření KRP 2012–2013 v Prioritách 1 a 3.

V letošním roce jsme se zaměřili na krajské a senátní volby, které se 
konaly na podzim 2012. S potěšení musím konstatovat, že sliby kandidátů 
na hejtmana JMK, mají odraz v rozvíjející se korektní spolupráci. Připra-
vovalo se zapojení zástupců NNO do komisí Rady Jihomoravského kraje, 
kteří byli zvoleni Administrovali jsme jarní REgionální KOnferenci NNO 
(REKO) na které byli zvoleni zástupci NNO do Komisí kraje. Jejich zapo-
jení do práce komisí jsme projednali a na začátek roku 2013 se připravuje 
jmenování za stálé členy komisí

V Brně 22. 1. 2013

Jaromír Hron, předseda Výkonného výboru
Asociace nestátních neziskových organizací Jihomoravského kraje



5

Členové výkonného výboru ANNO JMK:

• Hron Jaromír – předseda
• Mazalová Gerta (Sdružení obrany spotřebitelů Jihomoravského 

kraje) – místopředsedkyně
• Hloušek Zdeněk (METODICA, Institut pro další vzdělávání, o.s.)
• Milinková Bronislava (Český svaz žen)
• Leder Luděk (Klub českých turistů – Jihomoravská oblast)
• Šolc Zbyněk (Jihomoravská rada dětí a mládeže, Asociace středo-

školských klubů)
• Dvořák Roman (Junák-svaz skautů a skautek ČR, Jihomoravský 

kraj TGM)
• Bednářová Jitka (BETÁNIE – křesťanská pomoc, občanské sdru-

žení)
• Hochman Jan (Česká tábornická unie, Velká rada oblasti Jižní 

Morava)
• Hlaváček Miloslav (Sdružení na podporu talentované mládeže)
• Revizor: Michal Vladimír (Klub přátel umění v České republice)

Síť kontaktních spolupracovníků

V bývalých okresech Jihomoravského kraje funguje ve spolupráci 
s Klubem českých turistů a YMCA T. S. základní síť regionálních 
spolupracovníkův okresech: Blansko, Brno – město, Brno – ven-
kov, Břeclav, Hodonín, Vyškov a Znojmo. Hlavním úkolem těchto 
pracovišť je především informovat o ANNO JMK a jejích aktivitách, 
usnadňovat ANNO JMK jednání o jejích aktivitách a aktivitách jejích 
členů se státní správou a místní samosprávou. Důležitá je také jejich 
organizační pomoc při zabezpečování akcí ANNO JMK.
Kontakty na jednotlivé pracovníky jsou k dispozici na webových 
stránkách www.annojmk.cz.



6

Aktuální informace:

Na našich webových stránkách www.annojmk.cz naleznete aktuál ní 
informace o připravovaných seminářích a akcích NNO, adresář členů, 
výroční zprávy ANNO JMK a další užitečné informace. 
V případě vašeho zájmu nás kontaktovat se obracejte na e-mail 
info@annojmk.cz.

Aktivity ANNO JMK v roce 2012

Valná hromada

Valná hromada proběhla 11. 10. 2012 v klubovně YMCA Kouni-
cova 3.

Projekty:

Realizace projektu NNO a neformální vzdělávání
Projekt probíhal od ledna do srpna 2012, pracovní skupina, tvořena 

zástupci NNO, pracujících s dětmi a mládeží (včetně tělovýchov-
ných a církevních NNO) přípravila koncepční materiál pro RRLZ, 
veřejnost měla možnost tento materiál připomínkovat na čtyřech 
uskutečněných seminářích a prostřednictvím připomínkových listů 
na webových stránkách. Výstupem brožura NNO a neformální vzdě-
lávání v JMK, jejíž součástí je, mimo jiné, návrh víceletého dotač-
ního titulu.

Realizace příslušné části projektu Asociace NNO v ČR NNO a níz-
konákladová turistika ve vybraných regionech, dotováno MMR. Jde 
o pokračovací projekt, který se týká aktivit neziskového sektoru, 
které podporují cestovní ruch v regionu. Projekt byl zaměřen více 
prakticky, semináře se týkaly marketingu, propagace atp



7

Prezentační akce

Neziskový divadelní čoch
9. 3. 2012
– v rámci Týdnů pro neziskový sektor
– neformální setkání NNO, politické reprezentace, podnikatelské 
sféry a veřejnosti

Nezisková výstava
21. 3.–4. 4. 2012
Na počátku roku v rámci týdnu pro neziskový sektor se uskuteč-
nila v Červeném kostele v Brně výstava neziskových organizací. 
Prezentovalo se cca 25 subjektů ze všech oblastí neziskového sek-
toru. Výstavu zahájil Mgr Václav Božek a Smíšený sbor Collegium 
musicum.

Semináře a školení
11. 4. 2012 Komunikace s médii pro neziskové organizace

24. 10. 2012 Budování značky a propagace
27. 11. 2012 Strategie vyjednávání

Práce v komisích Rady JMK
Zástupci, kteří mají status stálých hostů se pravidelně zúčastňují 
jednání komisí Rady JMK

Jaromír Hron Komise investiční a majetková

Gerta Mazalová Komise organizační 
a legislativní

Martin Kovaří
Komise pro sport, 
mládež a volný čas Rady 
Jihomoravského kraje

Oldřich Haičman Komise pro sociální věci 
a rodinu



8

Všichni zástupci ukončili svoji činnost v komisích na konci voleb-
ního období. Noví zástupci NNO byli zvoleni na Regionální kon-
ferenci neziskových organizací a Rozhodnutím Rady JMK ze dne 
24. 1. 2013 byli jako stálí hosté v komisích Jihomoravského kraje 
schváleni tito zástupci neziskového sektoru:

Komise pro zdravotnictví Ing Jitka Bednářová

Komise pro sport, mládež 
a volný čas Mgr. Dalibor Toman

Komise pro sociální věci 
a rodinu RNDr. Bronislava Milinková

Komise regionálního rozvoje Ing Luděk Leder

Komise pro kulturu 
a památkovou péči Vladimír Michal

Komise venkova, zemědělství 
a životního prostředí Ing Jiří Pospíšil

Komise pro výchovu 
a vzdělávání Ing Miloslav Hlaváček

Komise legislativní, 
organizační a majetková Gerta Mazalová

Regionální konference NNO JMK
Příprava únor–březen
Konání: 28. 3. 2012

Nastínění základního směru vývoje neziskového sektoru v ČR, 
informace o přípravě zákona o statusu veřejné prospěšnosti, volby 
zástupců NNO do komisí kraje. Při svolání Regionální konference 
byla využita databáze neziskových organizací. Bylo také nomino-



9

váno 21 zástupců NNo do komisí, z nichž bylo zvoleno 9 zástupců 
pro komise ještě v členění minulého volebního období.

Aktivity výboru a jím pověřených osob
Rada pro rozvoj lidských zdrojů, člen Rady, zástupce Jaromír Hron, 
pravidelná účast na zasedáních Rady, garant opatření 3.1., přípravy 
podkladů pro předsednictvo Rady

Aktualizace strategické vize JMK do roku 2020, účast v řídícím 
výboru Strategie JMK 2020, zpracování oblasti lidských zdrojů

Monitorovací výbory – zástupce Jaromír Hron
Člen Monitorovacího výboru ROP JV
Člen MV Přeshraniční spolupráce Česko–Rakousko
Člen Regionálního monitorovacího výboru FMP Česko– 

Ra kousko
Setkávání zástupců NNO v MV při Výboru pro EU Rady vlády pro 

NNO
Člen Výboru pro regiony Rady vlády pro NNO, zástupce Gerta 

Mazalová, místopředsedkyně ANNO JMK
Člen řídícího výboru Strategie JMK 2020 Jaromír Hron
Člen pracovní skupiny Vzdělávání a lidské zdroje Strategie roz-

voje JMK 2020 – Jaromír Hron

Hodnotící komise
GG OPVK JMK – hodnotící komise pro aktuální výzvy, člen Jaromír 
Hron

Externí hodnotitelé projektů ROP JV v oblasti NNO – Hochmann, 
Najbrtová, Nawrath

Nadace Siemens – Jaromír Hron, člen hodnotící komise

Aktivity členů výboru na celorepublikové úrovni
Práce ve výkonném výboru ANNO v ČR a v Radě ANNO ČR

Příprava zákona o statusu veřejné prospěšnosti
Příprava Týdnů pro neziskový sektor



10

Příprava seminářů MMR ve spolupráci s ANNO ČR a regionál-
ními partnery

Účast v Pracovní skupině NNO na republikové úrovni
Člen Řídícího výboru regionů – Jaromír Hron
Účast na Pracovní skupině NNO, příprava celonárodní všeobo-

rové konference NNO

Příprava a připomínkování strategických materiálů
Plán aktivního stárnutí města Brna- strukturované rozhovory, při-
pomínkování, schůzky platformy

Příprava materiálů týkajících se případného budoucího progra-
movacího období EU 2020

– nástin stanovisek NNO na základě dostupných materiálů
– spolupráce na přípravě materiálu NOK MMR Evaluace využití 

evropských fondů NNO v letech 2007–2013, setkání se zástupci NOK 
MMR 13. 6. 2012, předání přípomínek k materiálu

Aktualizace Strategie 2020 JMK- připomínkování materiálů 
obzvlášt pro oblast lidských zdrojů

Příprava zákona o veřejné prospěšnosti – spolupráce na znění 
zákona v rámci projektu AVPO, zástupce ANNO JMK člen pracovní 
skupiny

Příprava Národní strategie podporující pozitivní stárnutí pro 
období let 2013–2017

Krajské a senátní volby
V roce 2012 se zástupci ANNO JMK věnovali i konzultacím se 
zástupci jednotlivých politických stran kandidujících jednak v kraj-
ských tak i v senátních volbách. Pro krajské volby byl ustavena pra-
covní skupina, jejíž zastoupení mapovalo odborné rozložení nezis-
kového sektoru. Vešli jsme do jednání se zástupci kandidujících 
stran, kteří byli seznámeni s e základními prioritami požadavků 
neziskového sektoru.



11

Předvolební setkání s kandidáty na hejtmana JMK

Dne 10. 9. 2012 se uskutečnilo v prostorách Krajského úřadu Jiho-
moravského kraje setkání neziskových organizací a kandidátů na 
hejtmana jihomoravského kraje pro volební období 2012–2016. 
Setkání se zúčastnilo 55 zástupců neziskových organizací a šest 
kandidátů či jejich zástupců.

Předvolební setkání s kandidáty na senátory volebního obvodu 
Brno-město
Dne 2. 10. 2012 se uskutečnilo předvolební setkání s kandidáty 
na senátora, kterého se zúčastnili zástupci neziskových organi-
zací z Brna – měst a tři kandidující zástupci na senátora. Hlavním 
tématem byla nová legislativa a podpora místních aktivit

Předvolební setkání s kandidáty na senátory volebního obvodu 
Břeclav
Dne 10. 10. 2012 se obdobné setkání uskutečnilo v Hustopečích.

Poradenství
V roce 2012 pokračovala činnost Informačního a poradenského cen-
tra, které sídlí v prostorách ICM YMCA Brno, Ve Vaňkovce 1, Brno.

Informační a poradenské centrum se podílelo na propagaci nezis-
kového sektoru a v rámci jeho činnosti probíhaly také některé výše 
uvedené aktivity.

Dále poskytujeme individuální poradenství telefonicky a pro-
střednictvím e-mailu.

V provozu je také poradenství webové: www.annojmk.cz/
Poradenstvi. Probíhá průběžná aktualizace informací ve čtyřech 
sekcích: účetní, daňové, právní a grantové poradenství.



12

Vydávání Věstníku ANNO JMK – informačního materiálu 
směřovaného ke členům Asociace i ostatním zájemcům

Údržba a aktualizace databáze NNO
Výstup na www.databaze.annojmk.cz

V listopadu byly zúčastněné organizace vyzvány k doplnění 
a opravě stávajících údajů.



13

Legenda:
Y Sociální 
h Zdravotnictví 
ü Ekologie 

Q Volný čas 
� Rodina 
� Děti a mládež 
� Sport 

¨ Vzdělání 
® Kultura,

umění, historie 
� Jiné

Členové ANNO JMK

A Kluby České republiky o.p.s.
akluby@akluby.cz
545 212 551
www.akluby.cz
Martin Klíč
Rokycanova 48, 615 00 Brno
Y

AGAPO
info@agapo.cz
545 213 560
www.agapo.cz
Mgr. Miroslav Hájek
Zelný trh 318/1, 602 00 Brno
Y

Akademické centrum studentských aktivit
Info@acsa.cz
541 145 255
www.acsa.cz
Ing. Jaroslav Švec
Údolní 53, 602 00 Brno
¨

Asociace pomáhající lidem s autismem APLA-JM o.s
kancelar@apla-jm.cz
548 220 345, 775 199 800
www.apla-jm.cz



14

Mgr. Martin Polenský
Fügnerova 30, 613 00 Brno
Y , Q

BETÁNIE – křesťanská pomoc, občanské sdružení
betanie.brno@seznam.cz
532 162 300, 532 162 301
www.betanie.eu
Ing. Jitka Bednářová
Joštova 7, 602 00 Brno
Y

Bílý klíč porozumění, o.s
rekova.bkp@gmail.com
724 231 907, 607 205 008
http://www.bkp-vidime.cz/
Věra Peterková
K. J. Mašky 2, 678 01 Blansko
Y , h

Brněnská diecéze církve československé husitské
dieceze@ccshbrno.cz, michaela@ccshbrno.cz
542 213 866
www.ccshbrno.cz
Michaela Kubíčková
Joštova 7, 602 00 Brno
�

Concordia Bonum Brno, Domov pro seniory – Domov sv.Ludmily
druzstvo.concordia@volny.cz
548 212 247, 548 216 386, 605 535 705
www.domovludmila.w1.cz
Ing. Jaroslav Řezáč, Jarmila Grossová
Táborská 684/190, 615 00 Brno
Y



15

Legenda:
Y Sociální 
h Zdravotnictví 
ü Ekologie 

Q Volný čas 
� Rodina 
� Děti a mládež 
� Sport 

¨ Vzdělání 
® Kultura,

umění, historie 
� Jiné

Česká obec sokolská
lida.rysava@seznam.cz
www.sokol-cos.cz
Ludmila Ryšavá
Brno
Q , � , � , ®

Sokolská župa Dr. Bukovského
sdružuje 31 TJ Sokol
sokol31@tiscali.cz, 725 753 150 kancelář župy, 724 845 092 starosta 
www.zupa-bukovskeho.wz.cz
Ing. Petr Hübner
Tyršova 2, 682 01 Vyškov 
Q , � , � , ®

Sokolská župa Dr. Jindry Vaníčka
sdružuje 32 TJ Sokol
zvanickova@volny.cz, 548 538 272, 732 547 123, 548 530 475
www.vanickovazupa.cz
Bohuslav Němec
Gajdošova 18, 615 00 Brno
Q ,� ,�

Sokolská župa Jana Máchala
sdružuje 33 TJ Sokol
sokol.machal@volny.cz, lida.rysava@seznam.cz, ucto.machal@volny.cz
541 213 240, 776 740 770, 541 213 240, 739 652 508
www.sokolmachal.cz
Ludmila Ryšavá
Kounicova 20–22, 602 00 Brno
Q ,� ,� ,®



16

Sokolská župa Krále Jiřího Boskovice
sdružuje 30 TJ Sokol
zkralejiriho@99maxprogres.cz
516 452 291 župní kancelář, 516 453 560 župní kancelář, 739 265 018 
starosta župy, 737 843 518 jednatel 
Antonín Rus
Sokolská 13
680 01 Boskovice
Q ,� ,� ,®

Sokolská župa Pernštejnská
sdružuje 29 TJ Sokol
zpernstejnska@sokol.eu, sokoltisnov.min@wo.cz
549 413 175
www.zupa-pernstejnska.webnode.cz
Ing. Zdeněk Jeřábek
Drbalova 274, 
666 01 Tišnov 
Q ,� ,� ,®

Sokolská župa Slovácká
sdržuje 34 TJ Sokol
zupaslovacka@seznam.cz, vpotuckova@seznam.cz, 
hlobil.zdenek@centrum.cz
518 355 496, 518 354 370, 605 275 782, 518 322 806
Mgr. Vladimíra Potůčková
Velkomoravská 2, 695 01 Hodonín
Q ,� ,� ,®

Česká tábornická unie, Velká rada oblasti Jižní Morava
vr@ctujm.cz
532 193 171, 723 316 542
www.ctujm.cz
Jan Hochmann
Česká 11, 
602 00 Brno
Q ,�



17

Český svaz žen
milsoft@volny.cz, jihomoravsky.kraj@csz.cz
548 535 016, 548 535 017
http://www.brnocsz.cz/
Bronislava Milinková
Řehořova 5, 618 00 Brno
¨ ,�

Český zahrádkářský svaz, územní sdružení Brno-město
czsbrno@seznam.cz
543 257 097, 606 664 849
www.zahradkari.cz
Jarmila Matějičková
Křenová 67, 602 00 Brno
Q

Český zahrádkářský svaz, územní sdružení Brno-venkov
czsbrno@seznam.cz
543 530 189
www.zahradkari.cz
Josef Zavřel, Mgr. Josef Flíček
Křenová 19, 
602 00 Brno
Q

ČSOP – Regionální sdružení v Brně 
rscsop.brno@veronica.cz
542 422 750, 542 422 757
www.csopbrno.cz
Mgr. Václav Izák
Panská 9, 602 00 Brno

Legenda:
Y Sociální 
h Zdravotnictví 
ü Ekologie 

Q Volný čas 
� Rodina 
� Děti a mládež 
� Sport 

¨ Vzdělání 
® Kultura,

umění, historie 
� Jiné



18

Rosnička. Zeleného 50, 616 00 Brno, 549 248 261
Narcis. Myslivecká 14, 620 00 Brno, 545 220 740
Veronica. p.p. 91, 601 91 Brno, 542 422 750-9
Pozemkový spolek Hády. Panská 9, 602 00 Brno, 542 422 753
Jestřábník. Ondrouškova 3, 635 00 Brno, jestrabnik@jestrabnik.cz
Brno. Gajdošova 80,615 00 Brno, 548 212 175
Brno. Údolní 47, 602 00 Brno, 542 213 757
Pozořice. Pozořice 332, 664 07 Pozořice, 544 226 066
Újezd u Brna. Sv. Jana 35, 664 53 Újezd u Brna, 544 224 234
Ždánice. p.p. 7, 696 32 Ždánice, j.chvila@tiscali.cz
Střední Podyjí. Božice č.p. 415, 671 64 Božice, 
csop.str.pod@centrum.cz

ü

Diakonie ČCE – středisko v Brně
brno@diakoniecce.cz
549 242 279
www.brno.diakoniecce.cz
Mgr. Jan Soběslavský
Hrnčířská 27, 602 00 Brno
Y

Diakonie ČCE – středisko Betlém
reditel@betlem.org
519 419 848
www.betlem.org
Petr Hejl, Dis.
Císařova 394/27, 691 72 Klobouky u Brna
Y

Divadelní soubor J. K. Tyla ve Slatině, o. s.
dsjkt@seznam.cz
731 160 018
www.divadloslatina.cz
Mgr. BcA. Martin Krytinář
Přemyslovo náměstí 18, 627 00 Brno
Q



19

Dlouhá cesta
dlouhacesta@dlouhacesta.cz
602 186 732
www.dlouhacesta.cz
Martina Hráská
Jungmannova 1013, 250 88 Čelákovice
�

DOMINO, o.p.s.
domino34@email.cz
538 728 721
Mgr. Dušan Kovář, 
Uherčice 34
Y , h

Eurion, o.s.
info@eurion.cz, plaga@eurion.cz
545 135 221
www.eurion.cz
Ing. Robert Plaga
Drobného 30, 602 00 Brno
¨

EURO EDUCA
euroeduca@euroeduca.cz, racakova@euroeduca.cz
543 420 534
www.euroeduca.cz
Ing. Lenka Řačáková
Národní třída 101, 
695 01 Hodonín 
¨

Legenda:
Y Sociální 
h Zdravotnictví 
ü Ekologie 

Q Volný čas 
� Rodina 
� Děti a mládež 
� Sport 

¨ Vzdělání 
® Kultura,

umění, historie 
� Jiné



20

Evropské regionální centrum Morava a Slezsko, o.s.
jirina.nehybova@refi onpartner.cz
739 061 280
Ing. Jiřina Nehybová
Panská 13, 602 00 Brno
�

Go klub Brno
makov@volny.cz, juraseko@seznam.cz, szmek@volny.cz
608 337 445
www.czech-go.net/clubs/brno
Bohuslav Zmek
Uzbecká 2, 625 00 Brno
Q ,�

Hnutí Duha Brno
info@hnutiduha.cz
545 214 431
www.hnutiduha.cz
Petr Machálek
Bratislavská 31, Brno
ü

Jihomoravská rada dětí a mládeže
17 členských organizací dětí a mládeže
info@jmdeti.cz
532 132 171
www.jmdeti.cz
Barbora Hejlová
Česká 11, 602 00 Brno

7 dní http://sedmdni.ic.cz/
Asociace mladých debrujárů www.debrujar.cz
Asociace středoškolských klubů České republiky, o.s. (ASK ČR)
www.askcr.cz
Asociace turistických oddílů mládeže ČR www.a-tom.cz
Asociace pro mládež, vědu a techniku www.amavet.org
Česká tábornická unie www.ctujm.cz



21

Hnutí Brontosaurus www.brontosaurus.cz
Chameleon – klub českých turistů www.chameleonbrno.org/
Jihomoravská krajská organizace Pionýra

www.jihomoravsky.pionyr.cz
Junák – svaz skautů a skautek ČR okres Brno-město
www.brno.skauting.cz
Rezekvítek www.rezekvitek.cz
Sdružení dobrovolných hasičů ČSM www.dh.cz
Sdružení přátel folkloru v Brně www.folklornet.cz
Sdružení přátel Jaroslava Foglara www.spjf.cz
YMCA Brno www.brno.ymca.cz
YMCA Znojmo www.znojmo.ymca.cz
Zálesák – svaz pro bobyt v přírodě www.zalesaksvaz.cz
Zeměpisná společnost Morava www.zsmorava.cz

Q ,�

Junák-svaz skautů a skautek ČR, Jihomoravský kraj TGM
5 okresních rad
podatelna@junak-jmk.cz
543 211 170
www.junak-jmk.cz
Mgr. Pavel Blažík
Česká 11, 602 00 Brno
Q ,�

Juniorteam CZ, o.s.
juniorteam@email.cz
608 730 432
www.juniorteam.cz
Ing. Jan Šild, Zdeněk Hloušek
Palackého 10,  612 00 Brno
¨

Legenda:
Y Sociální 
h Zdravotnictví 
ü Ekologie 

Q Volný čas 
� Rodina 
� Děti a mládež 
� Sport 

¨ Vzdělání 
® Kultura,

umění, historie 
� Jiné



22

Klub českých turistů – Jihomoravská oblast
ludek@leder.cz,kctjmo@seznam.cz
736 754 070
www.klubturistu.cz
Ing. Hana Slabáková, Ing. Luděk Leder
Křížkovského 29, 603 00 Brno
Q

Klub Národní házené Moravská Slávia (KNH MS)
hudecek@hdkovo.cz
603 437 957
www.moravskaslavia.cz
Ing. Jaroslav Hudeček
Voříškova 19, 623 00  Brno
� ,�

Klub přátel umění v České republice,o.s.
kpucr@volny.cz
545 242 358
www.kpu-cr.org
Vladimír Michal
Musilova 2a, 614 00 Brno
Q ,®

Klub stomiků Brno
janstr@centrum.cz
603 540 786
www.stomici-brno.webgarden.cz
Ing. Jana Strnadová
Pavlovská 9, 623 00 Brno
h

Krajské sdružení zahrádkářů a vinařů Jižní Moravy
vrbas@ok.znojmo.cz
603 931 058
Ing. Stanislav Vrba, Křenová 67, 602 00 Brno
ü , Q ,¨



23

Kunštát PRO FUTURO o.p.s.
krejcirant@gmail.com
603 425 515
www.kunstatprofuturo.cz
Antonín Krejčíř
Pod Hotelem Rudka 258, 679 72 Kunštát
Y

Liga lesní moudrosti- kmen Jezerní lidé
kristkovak@vfu.cz,bhomola@volny.cz
774 853 996,515 536 305
www.woodcraft.cz
Kamila Lunerová
Tomečkova 1, 638 00 Brno
Q ,�

LOTOS Brno,o.s.
lotos@lotos-brno.cz
548 123 321
www.lotos-brno.cz
Ing. Radka Kasanová
Dvořákova 13, 602 00  Brno
Y

Mateřské a rodinné centrum Dymáček
marcdymacek@gmail.com
723 709 963
www.marcdymacek.cz
Bc. Lenka Šebelová
Havlíčkovo náměstí 44, 679 06 Jedovnice
� , ¨

Legenda:
Y Sociální 
h Zdravotnictví 
ü Ekologie 

Q Volný čas 
� Rodina 
� Děti a mládež 
� Sport 

¨ Vzdělání 
® Kultura,

umění, historie 
� Jiné



24

METODICA, Institut pro další vzdělávání, o.s.
info@metodica.cz
549 210 312
www.metodica.cz
Ing. Petr Volek
Palackého třída 22, 612 00 Brno
¨

Mladí konzervativci, o.s. (Regionální klub Brno)
brno@konzervativci.cz
www.konzervativci.cz
Ondřej Pavelek
Česká 11, 602 00 Brno
�

Moravská šermířská skupina Asmodeus
info@asmodeus.cz
736 763 740
www.asmodeus.cz/o-skupine
Václav Mrázek, Jiří Dvořáček
9. května , 664 61 Rajhrad
Q ,®

Na počátku, o.s.
napocatku@seznam.cz, info@napocatku.cz
548 221 405
www.napocatku.cz
Mgr. Ing. Eva Vondráková 
Soběšická 60,  614 00 Brno
Y

Nadační fond Vranov
nadacni.fond@vranov.org
724 305 559
www.nfvranov.cz
Ing. Marek Juha, 664 32 Vranov
Y , ¨ , �



25

Naděje, o.s., pobočka Brno
brno@nadeje.cz
541 422 271
www.nadeje.cz
Ing. Jana Seberová
Ptašinského 13, 602 00 Brno
Y ,h

Občanská poradna Brno
poradna.brno@volny.cz, obcanska.poradna@volny.cz
545 241 828
www.volny.cz/poradna.brno
Mgr. David Oplatek
Anenská 10, 602 00 Brno
Y

Občanské sdružení BILICULUM
sdruzeni@biliculum.cz, malaskovi@biliculum.cz
736 487 941, 736 487 940, 736 487 942
www.biliculum.cz
Petr Malásek, Hana Malásková
Růžová 561/1, 691 02 Mikulov
Y , � , �

Občanské sdružení H.E.P.Y. 
hepy@hepy.cz, tomas.klein@hepy.cz
731 185 292
www.hepy.cz
Tomáš Klein, Ivaňská 589, 691 25 Vranovice
Q , � , ¨

Legenda:
Y Sociální 
h Zdravotnictví 
ü Ekologie 

Q Volný čas 
� Rodina 
� Děti a mládež 
� Sport 

¨ Vzdělání 
® Kultura,

umění, historie 
� Jiné



26

Občanské sdružení HELP ME  Středisko výchovné péče
info@svphelpme.cz, helpme@volny.cz, eldig@volny.cz, 
dytrychovamarie@seznam.cz
544 216 178, 544 234 629, 602 343 309
www.svphelpme.cz
Mgr. Vladislav Vaňák
Bořetická 2, 629 00 Brno
Y , � , �

Občanské sdružení LOGO
oslogo@oslogo.cz, socialni@oslogo.cz, dobrovolne@oslogo.cz
543 242 625, 543 420 690, 543 420 677, 777 056 440
www.oslogo.cz
Jan Tomšej, Vsetínská 20, 639 00 Brno
Y

Občanské sdružení Magdalenium
magdalenium2@seznam.cz, lenkahyb@seznam.cz
776 718 459
www.magdalenium.cz
Lenka Hýbnerová, Bratislavská 31, 602 00 Brno
Y

Občanské sdružení Práh
prah@atlas.cz
545 229 339
www.prah-brno.cz
PaeDr. Blanka Veškrnová, Tuřanská 12, 620 00 Brno
Y , h

Občanské sdružení Vaňkovka
slevarnavankovka@seznam.cz, e.stankova@tiscali.cz
604 114 020
www.vankovka.cz
Blanka Maroušová
Ve Vaňkovce 1, 602 00 Brno
® , �



27

Ochránci přírody a krajiny v okolí Brněnské přehrady
singule@seznam.cz
549 246 975
Ing. Jaromír Puk
Píškova 14, 635 00 Brno
ü

Po stopách Lichtenštejnů o.p.s.
info@psli.cz
604 746 114
www.psli.cz
PhDr. Marek Vařeka, PhD.
Dvořákova 14, 602 00  Brno
¨ ? ® , �

Psychocentrum Domeček Hodonín, o.p.s.
domecek@psychocentrumdomecek.cz
518 321 629, 605 217 292
www.psychocentrumdomecek.cz
Mgr. Ladislav Ambrozek
Skácelova 2/2711, 695 01 Hodonín
Y

R.M.I. O.s.
sedlacik.roman@seznam.cz
777 688 908
www.thaiboxhodonin.cz  www.nocbojovniku.cz
Roman Sedlačík, 
Na Výhoně 4109, 
695 01 Hodonín
� ,�

Legenda:
Y Sociální 
h Zdravotnictví 
ü Ekologie 

Q Volný čas 
� Rodina 
� Děti a mládež 
� Sport 

¨ Vzdělání 
® Kultura,

umění, historie 
� Jiné



28

RATOLEST Brno, o.s.
ratolest@ratolest.cz,
545 243 839, 733 373 778, 545 210 375, 739 106 822, 731 237 809, 
545 243 839, 605 269 688, 739 661 113
www.ratolest.cz
Mgr. Lucie Kudrnová Vosečková
Špitálka 16, 602 00 Brno
Y ,�

Regionální centrum Sport pro všechny Brno-město, o.s.
dumsportu@caspv.cz
545 578 372
www.caspv.cz/cz/telovychovna-zarizeni/dum-sportu-brno/
Eva Jalovecká
Merhautova 46, 613 00 Brno
Q ,�

REGIONPARTNER
info@regionpartner.cz,jirina.nehybova@regionpartner.cz
603434242
www.regionpartner.cz
Jiřina Nehybová
Panská 13, 602 00 Brno
¨ ,�

Rezekvítek
rezekvitek@rezekvitek.cz,reditel@rezekvitek.cz
543 216 483,775 580 202
www.rezekvitek.cz
Ing. Petr Laštůvka
Kamenná 6, 639 00 Brno
ü ,¨

Rozkoš bez rizika
brno@rozkosbezrizika.cz
545 578 565,737 525 429
www.rozkosbezrizika.cz



29

Mgr. Tereza Gorgoňová
Vlhká 166/10, 
602 00 Brno
Y ,h

Sdružení divadelních aktivit
info@sugama.cz
543 217 555
Ing. Igor Samotný
Antonína Procházky 9/5, 
623 00 Brno
Q , ®

Sdružení FILIA
sdruzenifi lia@ok.cz, nec.mil@seznam.cz
543 233 459
www.sdruzenifi lia.estranky.cz
Miluše Nechvátalová
Kamenná čtvrť 111
639 00 Brno
Y

Sdružení na podporu talentované mládeže
hlavacek@snptm.cz, mihlavacek@volny.cz
603 899 223
www.snptm.cz
Ing. Miloslav Hlaváček
Viniční 171
615 00  Brno
�

Legenda:
Y Sociální 
h Zdravotnictví 
ü Ekologie 

Q Volný čas 
� Rodina 
� Děti a mládež 
� Sport 

¨ Vzdělání 
® Kultura,

umění, historie 
� Jiné



30

Sdružení obrany spotřebitelů Jihomoravského kraje
gerta.mazalova@seznam.cz
543 255 371
www.asociace-sos.cz
Gerta Mazalová, Mečová 5, 602 00 Brno
�

Sdružení pěstounských rodin
info@pestouni.cz
543 249 141, Brno 543 331 718, Pohořelice 519 424 354
www.pestouni.cz
Mgr. Ing. Pavel Šmýd, Anenská 10, 602 00 Brno
Y , �

Sociální nadace Domov potřebných
tesarova.jitka@brno, hasova.zdenka@brno.cz
542 173 732, 542 173 793
www.domovypotrebnych.cz
Jitka Tesařová, Zdenka Hašová
Mečová 5, 602 00 Brno
Y

Společně, o.p.s.
info@spolecne.info
543 212 870
www.spolecne.info
Ing. Jan Kulhavý
Mendlovo nám. 1a, 603 00 Brno
¨

Společnost „E“ / Czech Epilepsy Association, o.s. 
davidovamil@atlas.cz, info@spolecnost-e.cz
777 260 619
www.spolecnost-e.cz
Milada Davidová
Kounicova 43,  602 00 Brno
Y ,Q



31

Společnost pro projektové řízení, o.s.
info@ipma.cz, musilova@ipma.cz
545 136 020
www.cspr.cz
doc. Ing. Branislav Lacko Csc.
Zemědělská 5,  613 00 Brno
¨ , �

Společnost Renata o.s.
info@renatanet.cz, jednatel@renatanet.cz, reditel@renatanet.cz, 
spol.renata@seznam.cz
731 979 445, 602 953 660, 737 550 156 
www.renatanet.cz/index.php
MVDr. Petr Patka
Herčíkova 4,  612 00 Brno
ü , Q , � , ¨ , ®

Spondea při ČCK Brno, o.p.s.
spondea@spondea.cz
541 213 732
www.spondea.cz
PhDr. Dagmat Úlehlová
Sýpka 25, 613 00 Brno
Y

Středisko rané péče SPRP Brno
brno@ranapece.cz
541 236 743, 777 234 134
www.ranapece.cz
Mgr. Karla Němcová
Nerudova 7, 602 00 Brno
Y , � , �

Legenda:
Y Sociální 
h Zdravotnictví 
ü Ekologie 

Q Volný čas 
� Rodina 
� Děti a mládež 
� Sport 

¨ Vzdělání 
® Kultura,

umění, historie 
� Jiné



32

STUD Brno
info@stud.cz
549 212 727
www.stud.cz
Jan Dosoudil
Bratislavská 31, 602 00 Brno
Q , �

Svaz tělesně postižených v České republice,o.s.
Městská organizace Brno
info@stp-brno.cz
542 212 657
www.stp-brno.cz
Miroslava Ptáčková, Mečová 5, 602 00 Brno
Y

Vaizard, o.p.s.
vaizard@vaizard.org
776 706 254
www.vaizard.org
Mgr. Pavel Stratil, Kainarova 26, 616 00 Brno
¨ , Q , � , �

Varhany pro Královo pole 
info@varhanyprokrpole.cz
603 893 162
www.varhanyprokrpole.cz
Ing. Jan Hanáček, Loosova 741/23, 638 00 Brno
® , �

Večernice, o.s.
vecernice@centrum.cz
607 659 654
www.vecernice.info
Pavla Hobstová, Helfertova 21, 613 00 Brno
�



33

Via alba o.s.
info@ozdravne-programy.cz
541 633 719
www.ozdravne-programy.cz
Mgr. Václav Moravec
Gorkého 44, 602 00 Brno 
h ,¨

Vinaři brněnské oblasti, sdružení vinařů
transvin@volny.cz, b.drabek@volny.cz, forejt@fme.vutbr.cz
735 539 078
www.vinobrno.eu
Ing. Jaroslav Sopouch
Jugoslávská 80, 613 00 Brno
Q , �

Vlastivědná společnost regionu Břeclavsko o.s.
raclavsky@telecom.cz
519 323 484
www.breclavsko.eu
Ing. Jaroslav Raclavský
Jana Skácela 7, 669 41 Břeclav-Poštorná
Q ,®

Vysokoškolské katolické hnutí, o.s.
studentske@centrum.cz, info@vkhbrno.cz
542 216 694
www.vkhbrno.cz,www.vkhcr.cz
Bc. Zuzana Vykouřilová
Kozí 8, 602 00 Brno
Q , ¨

Legenda:
Y Sociální 
h Zdravotnictví 
ü Ekologie 

Q Volný čas 
� Rodina 
� Děti a mládež 
� Sport 

¨ Vzdělání 
® Kultura,

umění, historie 
� Jiné



YMCA Brno
brno@ymcabrno.cz
541 215 533, 530 500 432 ICM
www.brno.ymca.cz
Bc. Kristýna Pulišová
Kounicova 3, 602 00 Brno
Q , �

YMCA T.S.
info@ymcats.cz
777 674057
www.ymcats.cz
Ing. Kateřina Pospíšilová, Na Řádku 21, 690 02 Břeclav
Q , �

YMCA Znojmo
a.danco@seznam.cz, znojmo@ymca.cz
606 711 101
www.ymca.cz/kontakty/kc/znojmo
Lenka Dančová, Bantice 38, 671 61 Prosiměřice
� , �

Za mezilidské vztahy, o.s.
dolni-kounice@muj-domov.cz
736 603 123
www.dolni-kounice.muj-domov.cz
Dagmar Schweizer, Komenského 55, 664 64 Dolní Kounice
Y , �

Zálesák, svaz pro pobyt v přírodě
zalesak@zalesaksvaz.cz
545 570 504
www.zalesaksvaz.cz
Rostislav Zabloudil
Lidická 4, 602 00 Brno
Q , �



Zaměstnanost o.s
info@zamestnanost.info
608 707 841
www.zamestnanost.info
Ivan Kvis, Molákova 4, 628 00 Brno
Y

Zamilovaný hájek o.s.
s@click.cz
732 744 679
Petr Stojan, Fibichova 55, 612 00 Brno
ü , �

Ženy50, o.s.
info@zeny50.cz
728 740 449, 732 348 993
www.zeny50.cz
Ing. Jana Jarušková, Anenská 10, 602 00 Brno
Q , ¨ , �

Židovská obec Brno
zob@zob.cz, www.zob.cz
544 509 622
JUDr. Jáchym Kanarek, Třída Kapitána Jaroše 3, 602 00 Brno
® , � , ¨

Živé Brno
info@zivebrno.cz
724 032 386
www.zivebrno.cz
Ing. Arch. Jan Viktorin, Těsnohlídkova 11, 613 00 Brno
® , Q , �

Legenda:
Y Sociální 
h Zdravotnictví 
ü Ekologie 

Q Volný čas 
� Rodina 
� Děti a mládež 
� Sport 

¨ Vzdělání 
® Kultura,

umění, historie 
� Jiné



36

Hospodářský výsledek 2012

Náklady Kč
Spotřeba materiálu, DHIM, DNIM 66 429,70
Cestovné, jízdné nezdaňované 51988
Ostatní služby – nezdaňované 559264,6
Internet, telefony nájemné 81050
Potraviny – semináře, konference 11593
Mzdy, OON vč. Zákonného pojištění 908003
Kursové ztráty – nezdaňované 16780,63
Jiné ostatní náklady – nezdaňované 924
Poskytnuté členské příspěvky 2000
Poštovné 1697
celkem 1 699 729,93

Výnosy 
Tržby z prodeje služeb – nezdaňované 121993
Ostatní výnosy 37300
Přijaté dary tuzemské 5000
Dotace od nestát. organiz. nadac 0
Přijaté členské příspěvky 29400
Dotace z rozp. ÚSC – mag., kraj, OÚ 1522000
Dotace z EU 0
Přijaté úroky – nezdaňované 1935,78
celkem 1 717 628,78

daňový zisk 37 300,00
nedaňový zisk –19 401,15
celkový zisk 17 898,85

Hospodářský výsledek je ovlivněn realizací projektu přeshraniční 
spolupráci Dejme to dohromady…



37

Zpráva hospodáře za rok 2012 – ASOCIACE NNO JMK

V roce 2012 hospodařila Asociace podle schváleného rozpočtu. V roce 
2012 obdržela Asociace celkem dotace (z rozpočtu ÚSC- MmB, JmK, 
OÚ) ve výši 1 522 tis. Kromě těchto zásadních fi nančních prostředků 
disponovala Asociace členskými příspěvky ve výši 29,3 tis. a fi nanč-
ními dary v částce 5 tis. Pod hlavičkou Asociace byly poskytnuty též 
nezdaňované služby ve výši 122 tis. a úroky jsme obdrželi ve výši 2 tis. 
Celkem tedy nezdaňované příjmy roku 2012 činily 1 680,3 tis. K tomu 
je nutné přičíst i tržbu z nájmu, které podléhá zdanění ve výši 37,3 tis. 
a dostaneme celkovou výši příjmů za rok 2012 ve výši 1 717,6 tis.

Náklady vynaložené v roce 2012 jsou úměrné výnosům. Podstatnou 
položkou, jako každý rok tvoří náklady mzdové, včetně zákonného pojiš-
tění zdravotního a sociálního / 907,8 tis./ a ostatní nezdaňované služby 
ve výši 679,5 tis. Materiálové náklady byly vynaloženy ve výši 81,3 tis. 
a tuzemské cestovné v částce 11,5 tis. Náklady pak v roce 2012 ještě 
doplňují kursové ztráty, poskytnuté členské příspěvky a jiné náklady 
v celkové výši 19,6 tis. Celkové náklady činily 1 699,7 tis.

Celkově bylo v roce 2012 dosaženo zisku ve výši 17,9 tis. Z výše uve-
deného je patrné, že hlavní nedaňová činnost Asociace byla v minu-
lém roce ztrátová (–19,4 tis.), ale vytvořený zisk z činnosti podléha-
jící zdanění ve výši 37,3 tis. tuto ztrátu vyrovnal. Na základě Zákona 
o daní z příjmu dle § 20 odst. 7 jsme si mohli takto vytvořený základ 
daně celý odečíst a tím Asociaci za rok 2012 nevznikla žádná daňová 
povinnost z příjmu.

Hmotný majetek Asociace činí k 31. 12. 2012 DHIM v pořizovací 
ceně 120 tis. Jedná se o výpočetní techniku pořízenou z dotace v le-
tech 2007–2008, dnes již zcela účetně odepsanou. AKTIVEM je fi nanční 
majetek, který je rozložen na několika bankovních účtech (Raiffeisen-
bank, ČSOB, FIO banka). Celkem bylo na účtech 199 tis., v pokladně 
9,8 tis. a pohledávky vůči odběratelům činily 10,1 tis.

PASIVA k 31. 12. 2012 tvořila neodvedená srážková daň ve výši 
1 tis., vlastní jmění ve výši 91 tis. a hospodářský výsledek z minulých 
let ve výši 109 tis. Bilanci vyrovnává dosažený zisk v roce 2012 ve výši 
17,9 tis.

V Brně dne 8. dubna 2013 Ing. Jitka Bednářová



38

Poděkování

Stále oceňujeme podporu pana hetmana JUDr. Michala Haška, jehož 
zásluhou jsem byl jmenován Asociací krajů do Řídícího výboru 
re gionů pro jednání o kohezní politice 2014+.

Je mi potěšením že mohu poděkovat Mgr. Václavu Božkovi 
Csc., náměstku hejtmana JMK, za jeho praktické a vytrvalé kroky 
jejichž výsledkem je naplňování principu partnerství samosprávy 
a NNO.

Dovolím si říct, že díky našim setkáním a rozhovorům se posunula 
efektivita vzájemné spolupráce k užitku obou stran.

Děkuji panu Ing Stanislavu Juránkovi, prvnímu náměstkovi 
hejtmana JMK, za vstřícnost řešit problematiku oblasti dětí a mlá-
deže a jeho ochotu vnímat problematiku i pohledem druhé strany. 
Oceňujeme jeho úsilí věnované prospěchu organizací dětí a mlá-
deže.

Poděkování patří panu Mgr. Jiřímu Jandovi, členu Rady JMK za 
jeho konstruktivní a přátelské rady které jistě povedou k efektiv-
nímu využívání fi nančních prostředků věnovaných na činnost NNO 
pro děti a mládež.

Dovoluji si poděkovat panu Ing. Jiřímu Kadrnkovi, předsedovi 
Jihomoravské Rady ODS a Ing. Jiřímu Crhovi, členu Zastupitelstva 
Jihomoravského kraje, za jejich čas při diskusích o budoucnosti 
a úkolech stojících před NNO v budoucnosti.

Odboru regionálního rozvoje, v čele s ing. Ivo Minaříkem, děkuji 
za vstřícnost a partnerskou spolupráci. Díky jeho spolupracovníkům 
jsme opět rozšířili naši spolupráci o další oblasti.

Děkuji také všem dobrovolníkům, a není jich málo, kteří se podí-
lejí svými zkušenostmi a podněty na práci Asociace. Velký dík patří 
i členům VV ANNO JMK.





������������������������������������������
��������������������

��������������������������
��������������������������������

Asociace
nestátních
neziskových
organizací
Jihomoravského
kraje

Výro�ní zpráva
2012


